―1―

上饶师范学院教务处文件
饶师院教字〔2022〕55 号

关于 2022 级新入学学生图像信息采集工作的通知

各二级学院、相关同学：

新生入学图像采集是新生入学资格复查的重要环节。为确保新

生入学资格复查工作的顺利进行，经与图像采集单位商议，我校 2022

级新生图像信息采集工作将于 2022 年 9 月 28 日进行。现将有关事

项安排如下:

一、图像采集对象

我校 2022 级所有新生（含专升本、第二学士学位、往年因入伍

办理保留入学资格、因病办理休学本学期复学后年级为 2022 级的学

生）。

二、图像采集时间地点

（一）采集时间：2022 年 9 月 28 日 8：00—17：10（各班级具

体时间及地点安排详见附件 1），因疫情原因暂缓返校的 2022 级新生

可参加第二批次图像采集，具体时间另行通知。

（二）采集地点：

集贤楼附楼 101 室、103 室、104 室和 105 室

三、采像时间段安排

江西省教育厅委托江西高等教育评估所统一采集新生入学图

像，请各二学院从思想上高度重视并积极配合做好这项工作。各二

学院图像采集具体时间及地点安排见《2022 级新生入学图像采集安

排表》（附件 1）。拍摄时将以班级为单位，由各班级辅导员及学生干

―2―

部维持秩序，并在本班拍摄时间前 10 分钟到位，有序排队等候，并

提前检查学生身份证，严格按照学号顺序组织学生拍摄。

四、采像着装要求

为节省拍摄时间，避免现场混乱，请各学院提醒学生务必在图

像采集前整理好自身仪表：1.图像采集时背景统一为蓝色，学生着装

请避免类似颜色；2.学生应着带衣领的正装参加拍摄，不得穿奇装异

服；3.不要化浓妆，长头发的同学须把头发扎起，避免披肩散发，刘

海不得遮住眉毛和眼睛；4.不要佩戴耳环项链等饰物。学生着装不合

格者一律不得参加拍摄，具体标准参见《新生图像采集着装要求》（附

件 2）。

五、收费依据

根据江西高等教育评估所规定，本次图像采集和图像校验费用

合计 6 元/人。请各班班长收齐本班每位同学的图像采集费（包括因

疫情暂缓报到的同学，此类同学将参加第二批次图像采集，全部采

集结束后根据实际参加拍摄人数对经费多退少补），于 9 月 26 日之

前统一存入中国建设银行（卡号：6236 5620 8000 2053 961；开户名：

宁*娟；开户行：中国建设银行有限公司上饶饶信支行），并将标注

缴费班级及人数的回执单交到教务处教务科宁玉娟老师处（主楼 212

室）。（注：缴费以回执单为准，可支付宝转账至指定银行卡）。

六、疫情防控要求

请各二学院告知学生严格遵守疫情防控要求，务必做好个人自

我防护，佩戴口罩。新生图像采集时，必须在空旷区域排队等候，

避免人群扎堆、聚集，排队间距必须达到 1 米以上。

特此通知

附件 1：2022 级新生入学图像信息采集安排表

附件 2：新生图像采集着装要求

上饶师范学院教务处

2022 年 9 月 19 日

 ―3―

附件 1：

2022 级新生入学图像信息采集安排表

采集时间

拍摄地点：集贤楼附楼

第一组

（101 室）

第二组

（103 室）

第三组

（104 室）

第四组

（105 室）

  2022 级普通本科学生 专升本学生

9 月 28 日上午

8:00-8:30
22 数（1） 22 数（2） 22 数（3） 数计 58 人

22 数（4） 22 数（5） 22 数（6） 物电 31 人

8:31-9:00
22 物（1） 22 物（2） 22 物（3） 化环 30 人

22 物（4） 22 物（5） 22 物（6） 文传 66 人

9:01-9:30
22 化（1） 22 化（2） 22 化（3） 外国语 27 人

22 化（4） 22 化（5） 22 化（6） 政法 35 人

9:31-10:00
22 文（1） 22 文（2） 22 文（3） 体育 17 人

22 文（4） 22 文（5） 22 文（6） 美术 60 人

10:01-10:40

22 文（7） 22 外（1） 22 外（2） 音舞 34 人

22 外（3） 22 外（4） 22 外（5） 教科 33 人

22 外（6） 22 外（7） 22 法（1） 生科 16 人

10:41-11:00 22 法（2） 22 法（3） 22 法（4） 马院 10 人

11:01-11:30
22 史（1） 22 史（2） 22 史（3） 经管 110 人

22 史（4） 22 史（5） 22 史（6） 第二学位 7 人

9 月 28 日下午

14:30-15:00
22 体（1） 22 体（2） 22 体（3） 22 经（1）

22 体（4） 22 体（5） 22 体（6） 22 经（2）

15:01-15:40

22 美（1） 22 美（2） 22 美（3） 22 经（3）

22 美（4） 22 美（5） 22 美（6） 22 经（4）

22 美（7） 22 美（8） 22 美（9） 22 经（5）

22 美（10） 22 美（11） 22 美（12） 22 经（6）

22 美（13） 22 美（14） 22 美（15） 22 经（7）

15:41-16:10

22 音（1） 22 音（2） 22 音（3） 22 马（1）

22 音（4） 22 音（5） 22 音（6） 22 马（2）

22 音（7） 22 音（8） 22 教（1） 22 马（3）

16:11-16:40
22 教（2） 22 教（3） 22 教（4） 22 教（5）

22 生（1） 22 生（2） 22 生（3） 22 生（4）

16:41-17:10 22 生（5） 22 生（6）

备注：请各班辅导员（或班主任）带领本班学生提前 10 分钟到拍摄

地点。各二级学院务必组织好学生，按学号顺序排队，并严格遵守

学校疫情防控相关要求，佩戴口罩，不拥挤，不聚集。

―4―

附件 2